
 

件数 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（単位：円）

契約金額
（単位：円）

落札率
（％）

備考
（単位：円）

1
デリバティブ取引及び国内外のデリバティ
ブ規制に関する調査・提案・助言に係る業
務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月1日
株式会社Diva Analytics
東京都港区東麻布2-15-4

一般競争入札（総合
評価方式）

同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

36,300,000 ― ―

2
2023年度サステナビリティに関するアドバ
イザリー業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月3日
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内3-2-3

一般競争入札（総合
評価方式）

同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

56,650,000 ― ―

3
海外駐在員等向け日本食材・雑貨・医薬
品の購入及び発送に係る業務委託契約
（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月8日
日販アイ・ピー・エス株式会社
東京都千代田区神田駿河台4-3

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

11,295,000 ― ―

4
海外駐在員事務所等向け雑誌・書籍等の
購入及び発送に係る業務委託契約（一
式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月8日
日販アイ・ピー・エス株式会社
東京都千代田区神田駿河台4-3

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

7,924,144 ― ―

5
常駐型業務サポートデスクへのオフィス業
務委託(一式)

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月8日
株式会社トヨタエンタプライズ
愛知県名古屋市中村区名駅4-4-10

一般競争入札（総合
評価方式）

同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

53,766,900 ― ―

6 一般廃棄物処理業務委託(一式)

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月9日
株式会社那須商会
東京都千代田区内幸町2-1-1
飯野ビル

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

紙くず・厨芥類
22円/kg

シュレッダー紙・雑誌・ミックス紙
2円/kg

―
単価契約

予定調達総額
1,821,245円

7 産業廃棄物処理業務委託(一式)

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月9日
株式会社那須商会
東京都千代田区内幸町2-1-1
飯野ビル

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

空瓶31円/kg
空缶14円/kg

ペットボトル13円/kg
廃プラ42円/kg　外

―
単価契約

予定調達総額
4,211,587円

8 リサイクル処理業務委託(一式)

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月9日
株式会社那須商会
東京都千代田区内幸町2-1-1
飯野ビル

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

新聞3円/kg（買取）
ダンボール2円/kg（買取）

OA紙1円/kg（買取）
―

単価契約
予定調達総額

51,327円

9
2023・2024年度海外安全対策に関するコ
ンサルティング業務（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月9日
ＳＯＭＰＯリスクマネジメント株式会社
東京都新宿区西新宿1-24-1

一般競争入札（総合
評価方式）

同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

9,350,000 ― ―

10 任意自動車保険契約(一式)

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月16日

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

共立株式会社
東京都中央区日本橋2-2-16

一般競争入札 同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

1,969,770 ― ―

11
和文英訳、英文和訳及び英文校閲に係る
業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月16日
株式会社エァクレーレン
東京都港区赤坂3-4-4

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

5,290,032 ―
単価契約

予定調達総額
5,290,032円

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/2



 

件数 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（単位：円）

契約金額
（単位：円）

落札率
（％）

備考
（単位：円）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

12
竹橋合同ビル総合管理業務委託契約（一
式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月17日
大成株式会社
愛知県名古屋市中区栄3-31-12

一般競争入札（総合
評価方式）

同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

402,671,550 ― ―

13
2023年度の政府保証外債発行に係る法
律業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
福岡　浩司
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月17日
森・濱田松本法律事務所
東京都千代田区丸の内2-6-1
丸の内パークビルディング

一般競争入札（総合
評価方式）

同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

29,427,200 ― ―

14 コピー用紙の購入（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月20日
富士フイルムビジネスイノベーションジャパン
株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

A4再生紙　2,500枚／箱 2,164円
A3再生紙　1,500枚／箱2,524円

―
単価契約

予定調達総額
3,680,377円

15
人的資本可視化、人材戦略策定及び各
種人事関連事項に対するアドバイザリー
に係る業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月22日
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2
大手町フィナンシャルシティ グランキューブ

一般競争入札（総合
評価方式）

同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

85,758,200 ― ―

16
システム開発の妥当性評価等に係る業務
委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月23日
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2
大手町フィナンシャルシティ グランキューブ

一般競争入札（総合
評価方式）

同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

68,112,000 ― ―

17 海外及び国内旅行保険契約（一式）

株式会社国際協力銀行
企画部門
人事室長　浜松　正之
財務・システム部門
管理部長　櫛引 智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月28日
三井住友海上火災保険株式会社
東京都千代田区神田駿河台3-9

一般競争入札
同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

59,981,604 ― ―

18
電力・環境分野等に係る調査業務委託
（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月28日
PwCアドバイザリー合同会社
東京都千代田区大手町1-1-1
大手町パークビルディング

一般競争入札（総合
評価方式）

同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

44,000,000 ― ―

19
2023・2024年度ビジネススキル研修に係
る業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引 智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月29日
株式会社グロービス
東京都千代田区二番町5-1
住友不動産麹町ビル

一般競争入札（総合
評価方式）

同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

25,740,000 ― ―

20
財務諸表データ入力に係る業務委託（一
式）

株式会社国際協力銀行
産業ファイナンス部門
執行役員　大阪支店長　鈴木俊
行
大阪府大阪市北区梅田2-2-22

2023年3月31日
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

一般競争入札（総合
評価方式）

同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

1,320,000 ― ―

21
2023年度デリバティブ取引等に係る法律
業務委託（一式)

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2023年3月31日
森・濱田松本法律事務所
東京都千代田区丸の内2-6-1
丸の内パークビルディング

一般競争入札（総合
評価方式）

同種の他の契約の予定価格を類推さ
せるおそれがあるため公表しない。

27,973,000 ― ―

2/2


